
令和３年１月１２日 

令和３年度入学予定の 
保 護 者 の 皆 様 へ 

枚方市立第二中学校 
校 長  足立 一彦 

 

「令和３年度新入生保護者説明会」の中止について 

新春の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は本校教育にご理解・ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

さて、皆様もご承知のとおり、新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、大阪府は１２

月３日に独自基準である「大阪モデル」をレッドステージへと移行しました。このこと

を受け、枚方市教育委員会より、各市立小中学校に対し、懇談等を除き、保護者が参加

する学校行事は実施しないよう通知がありました。 

つきましては、昨年１２月に各小学校を通じてご案内いたしました、１月２２日(金)

開催の「令和３年度新入生保護者説明会」につきましては、人の往来を出来る限り控え、

感染リスクを抑えるため、学校として中止の判断をいたしました。日程の調整を行って

いただいていた保護者の皆様には大変心苦しいところではありますが、ご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。 

 なお、１月１７日(日)に予定しております制服の採寸及び体操服の販売につきまして

は、小学校別に時間をずらすなどの感染予防対策を行い、予定通り実施いたします。 

また、保護者説明会当日に配布を予定しておりました資料等につきましては、以下のよ

うに対応いたします。 

 

１．資料の配布について 

  令和３年１月中に、現在在籍されている小学校を通じて配布いたします。 

 

２．制服の採寸及び体操服の販売の日時・場所について 

   １月１７日(日)  於：第二中学校体育館内 

【香里小】１０時～１１時  【蹉跎小】１１時～１１時３０分 

   （※体操服の販売につきましては、１月２４日(日)にも１０時～１１時３０分 

までの間、第二中学校体育館玄関前付近にて行っております。） 

 

 ３．ご質問への対応について 

資料をご覧いただいた後、ご不明な点等がございましたら、第二中学校 

教頭の 中家
な か や

 までご連絡ください。（電話番号 050-7102-9185） 


